
 

Stránka 1 z 5 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

řádné zasedání ze dne 5. 5. 2020 
Č. j.: VŠTE004258/2020 



 

Stránka 2 z 5 
 

Přítomni: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc.; doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D.; 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD.; Ing. Jakub Horák; Ing. Lukáš Polanecký; 

Bc. Nikola Karasová; Tereza Mrázková; Martin Pavlišta; Denisa Plecitá 

Omluveni: doc. Ing. Ján Kmec, CSc.; Ing. Martin Podařil, PhD. 

 

 

Zasedání Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích (dále jen „Akademický senát VŠTE“) č. 3/19-22 zahájil předseda 

Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. a přivítal přítomné.  

Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 9 členů. Akademický senát VŠTE byl 

usnášeníschopný. Zápis provedla tajemnice Akademického senátu VŠTE Bc. Eva Plochová. 

Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. vyzval přítomné 

členy Akademického senátu VŠTE, aby hlasovali o místopředsedkyni Ing. Zuzaně 

Rowland, MBA, PhD., která povede jednání. 

 
Hlasování o osobě, která povede zasedání:  

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se: 

Návrh byl přijat. 

 

Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. předal slovo 

místopředsedkyni Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzaně Rowland, MBA, PhD. 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. 

seznámila přítomné s následujícími body programu dnešního jednání. 

Akademický senát VŠTE schvaluje následující body programu dnešního jednání: 

1. Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora pro funkční období 1. 1. 2021 – 

31. 12. 2024 

2. Ustanovení volební komise a jmenování jejího předsedy.  

3. Jmenování delegáta a náhradníka do Studentské komory Rady vysokých 

škol.   

4. Jmenování člena do Etické komise VŠTE.  

5. Různé. 



 

Stránka 3 z 5 
 

Hlasování o tomto programu jednání:  

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se: 

Návrh byl přijat. 

 

Ad. 1 Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora pro funkční období 1. 1. 2021 – 

31. 12. 2024 

V návaznosti na končící funkční období stávajícího rektora profesora Vochozky je nutné 

v souladu s Jednacím řádem Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích ze dne 17. října 2017, podle čl. 3, odst. 2, vyhlásit volbu kandidáta 

na funkci rektora pro funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024. Návrh Vyhlášení volby 

byl součástí podkladů pro jednání Akademického senátu VŠTE. 

Usnesení č. 7/19-22: Akademický senát přijímá v souladu s ustanovením odst. 2, článku 3 

Jednacího řádu Akademického senátu VŠTE předložený návrh na Vyhlášení voleb kandidáta 

na funkci rektora VŠTE pro funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024, a vyhlašuje volby 

kandidáta na funkci rektora VŠTE, které se uskuteční dne 7. 7. 2020.  

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 

Ad. 2. Ustanovení volební komise a jmenování jejího předsedy 

V návaznosti na končící funkční období rektora, které je od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020, je 
nutné ustanovit volební komisi, jejího předsedu, členy volební komise a dva náhradníky 
pro volbu kandidáta na funkci rektora pro funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024. 
 
Usnesení č. 8/19-22: Akademický senát VŠTE schvaluje volební komisi pro volbu kandidáta 

na funkci rektora pro funkční období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024 v tomto složení: 

 Bc. Jiří Mužík – předseda  

 Bc. Daniela Kadlecová – 1. člen 

 Zuzana Kopečná – 2. člen 

 Vít Leitgeb – 1. náhradník 

 Nicol Pavlíčková – 2. náhradník 

 



 

Stránka 4 z 5 
 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

Ad. 3 Jmenování delegáta a náhradníka do Studentské komory Rady vysokých škol 

V návaznosti na zasedání Rady vysokých škol pan rektor navrhnul do Studentské komory 
Rady vysokých škol slečnu Darju Bártů, která studuje obor Konstrukce staveb, a jako 
náhradníka navrhnul Terezu Růžičkovou, která studuje také obor Konstrukce staveb. 
 
Usnesení č. 9/19-22: Akademický senát VŠTE dává předchozí souhlas ke jmenování delegáta 

do Studentské komory Rady vysokých škol, a to studentku studijního programu Stavitelství a 

studijního oboru Konstrukce staveb Darju Bártů. 

 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 10/19-22: Akademický senát VŠTE dává předchozí souhlas ke jmenování 

náhradníka do Studentské komory Rady vysokých škol, a to studentku studijního programu 

Stavitelství a studijního oboru Konstrukce staveb Terezu Růžičkovou. 

 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 

Stránka 5 z 5 
 

Ad. 4 Jmenování člena do Etické komise VŠTE 

V rámci tohoto bodu předložil pan rektor návrh člena na jmenování do Etické komise 
VŠTE v návaznosti na Přílohu č. 1 Opatření rektora č. 10/2014 Etický kodex zaměstnance 
VŠTE z důvodu ukončení pracovního poměru Ing. Petry Martíškové, Ph.D k 31. 3. 2020. 
Členství v Etické komisi tedy zaniká. Profesní životopis RNDr. Dany Smetanové byl 
součástí podkladů pro jednání Akademického senátu VŠTE.  
 

Usnesení č. 11/19-22: Akademický senát VŠTE dává předchozí souhlas ke jmenování člena 

Etické komise navrženého rektorem - RNDr. Dany Smetanové, Ph.D. 

 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  9 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 5 Různé 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. se 
dotázala členů, zda mají příspěvek do bodu „Různé“.  
 
 
Zasedání bylo poté ukončeno. 
Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. 
informovala o dalším termínu řádného zasedání, které proběhne dne 19. 5. 2020 od 
10:00 hodin v zasedací místnosti D615 v Areálu VŠTE. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 5. 5. 2020 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Eva Plochová, v. r. 
 
Ověřila: Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., v. r. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., v. r. 
 


